
Viss būs labi. 

Drīz izaugs puķes un zāle, 
un tu būsi tajā visā… 

un tas ir skaisti…

ZANE  TUČA

Izstādes nosaukums ņemts no islandiešu režisora Hlīnura 
Palmasona (Hlynur Pálmason, 1984) filmas Dievzeme 
(Vanskabte land, 2022).

Slieka rāpo par akmeņiem. Puisīts cenšas salikt akmeni 
virs akmeņa tā, lai tie nesabrūk. Laiks plūst tik lēni cik 
upe. Vējš plūst tam pāri, veidojot kalnus un ielejas, kurās 
cilvēks ceļ baltas teltis. 

Asociāciju gamma, kura tuva Zanes Tučas glezniecības 
arhetipam. 
Rimts ziemeļniecisks laika plūdums, mežonīgs 
eksistenciāls dabas skaistums, kas darbos ir reducēts 
līdz simboliskai matērijai. Ar asu HB zīmuli, liekot līniju pie 
līnijas, gleznas top mēnešiem ilgi, lēni un skrupulozi. Darbu 
motīvi ir daba. Sējas mežu ainavas, egles, koka stumbrs, 
saknes, Norvēģijas kalnu grēdas un ūdenskritumi. Jaunajā 
izstādē būs apskatāms monumentāls darbs, kurā attēlota 

pirmā sala skarta saulespuķe klajā bezgalīgā laukā.
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Pār dīķiem tālumā un pāri skaistām lejām,
Pār kalniem, mākoņiem un mežiem, jūrmalai
Un viņpus ētera, kur saule mūžam kaist,
Un viņpus zvaigžņu loka nebeidzamām dejām –

(…)
Mēs, mirstīgie, ar savām acīm tikai varam
Šim spožumam būt rēns un raudošs spogulis !

Šarls Bodlērs, Ļaunuma Puķes, 1857

Zane Tuča (1989) beigusi Jaņa Rozentāla Rīgas 
Mākslas vidusskola, maģistra grāds LMA Glezniecības 
nodaļā, Antverpenes Karaliskā Mākslas akadēmija. No 
2013. gada Zane Tuča sadarbojas ar galeriju ALMA. 
Šī būs viņas piektā personālizstāde galerijā.
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Kā es jūtos pēdējā laikā, Paula Stradiņa medicīnas 
vēstures muzejs (2023)
Bruno Vasiļevskis P. S., Cēsis, Latvija (2022)
GALERIJA ALMA @ PADURES MUIŽA, Latvija (2021)
Spriedze, Arsenāls, Rīga, Latvija (2016) 
Lielāks miers, mazāks miers, Latvijas Dzelzceļa 
vēstures muzejs, Rīga, Latvija ( 2015)
Patība. Latvijas laikmetīgās mākslas vēsture, Latvijas 
Nacionālā bibliotēka, Rīga, Latvija (2015)
Galvenā balva Young Painter Prize Baltijas valstu jauno 
gleznotāju konkursa finālistu izstāde Laikmetīgās, 
Mākslas centrā (CAC) Viļņā, Lietuvā (2013)

Darbi atrodas Latvijas Nacionālā mākslas muzeja, 
Lietuvas Nacionālā muzeja un Zuzāna kolekcijā


